
Ahoj páťáci, 

díky za úkoly z minulého týdne, všechno zítra zkontroluji a pošlu vám hodnocení. Tento týden ještě 

zopakujeme otázky v minulém čase, které už umíte z minula. Na začátek si ale zkusíme hru       

1) Do školního sešitu si napište datum 30th April a nadpis Revision – opakování 

(Zkuste vytvořit co nejdelší řetěz ze slov – začínejte vždy posledním písmenkem a vytvořte z něj slovo 

nové. Používejte slovesa, podstatná jména, číslovky… cokoliv vás v angličtině napadne       

todaY → YelloW → WindoW → W….. 

 

2) V pracovním sešitě ve cv 5/51 spojte začátek a konec věty. Vzniklé věty pak přeložte do 

školního sešitu. 

 

3) V pracovním sešitě se podívejte na cv 6/51 – váš úkol je vytvořit otázky, aby se na ně dalo 

odpovědět Yes, I did. nebo No, I didn´t. Jakou otázku vytvoříte je úplně na vás. 

 

4) Ve cvičení 5/51 v UČEBNICI je vaším úkolem spojit DID YOU se slovesem a další částí věty, aby 

vznikla smysluplná otázka. Těchto otázek napište minimálně deset do školního sešitu. 

 

Kdybyste si chtěli zahrát nějakou jednoduchou počítačovou hru v angličtině, poslechnout si písničku 

nebo si přečíst anglickou povídku, tady je webová stránka, na které toho spousty najdete: 

https://learnenglishkids.britishcouncil.org/fun-games 

 

Až budete mít vypracované úkoly na tento týden, pošlete mi je do pondělí 11.5. na tradiční mail. 

  

Mějte se hezky       

Lenka Kudrnová 

https://learnenglishkids.britishcouncil.org/fun-games

